АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Старокулаткинского района

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11. 2020 г.

          с. Старое Зеленое
                                № 35
О предоставлении в безвозмездное пользование индивидуальному предпринимателю - Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Азизову Рафику Равильовичу земельного участка для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
В соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Ульяновской области от 02.09.2015 № 108-ЗО «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование на срок не более чем шесть лет гражданину для ведения личного подсобного хозяйства или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в муниципальных образованиях Ульяновской области», на основании заявления индивидуального предпринимателя - главы крестьянского (фермерского) хозяйства Азизова Рафика Равильовича, 18.04.1965 года рождения, ОГРНИП 316732500071371, свидетельство серии 73 № 002395793, выдан Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы №5 по Ульяновской области 10.06.2016 г., паспорт 73 09 752692, код подразделения 730 - 019, выдан ТП УФМС России по Ульяновской области в Старокулаткинском районе 07.06.2010г., зарегистрированного по адресу: Ульяновская область, Старокулаткинский район, с. Старое Зеленое, ул. Школьная, д. 19, о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в безвозмездное пользование  сроком на шесть лет, руководствуясь Уставом муниципального образования Зеленовское сельское поселение Ульяновской области, администрация муниципального образования Зеленовское сельское поселение постановляет:
1. Предоставить индивидуальному предпринимателю - главе крестьянского (фермерского) хозяйства Азизову Рафику Равильовичу в безвозмездное пользование сроком на 6 (шесть) лет земельный участок с кадастровым номером 73:15:020201:488, площадью 1008001 кв.м., расположенный по адресу: Ульяновская область, р-н Старокулаткинский, МО «Зеленовское сельское поселение», разрешенное использование – для сельскохозяйственного производства, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, принадлежащий на праве собственности муниципальному образованию Зеленовское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации № 73:15:020201:488-73/006/2017-1 от 22.11.2017.
2. Заключить договор безвозмездного пользования находящимся в муниципальной собственности земельным участком с индивидуальным предпринимателем - главой крестьянского (фермерского) хозяйства Азизовым Рафиком Равильовичем.
3. Индивидуальному предпринимателю - главе крестьянского (фермерского) хозяйства Азизову Рафику Равильовичу осуществить государственную регистрацию права безвозмездного пользования на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122 - ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение                                                Р.Д. Бикбаева